ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ I декабря 2020 г. № 265

Г.МАХАЧКАЛА

О порядке оеущеетвления дополнительных социальных выплат

отдельным категориям медицинских и иных работников, оказывающих

медицинскую помощь (участвующих в оказании медицинской помощи,

обеспечивающих оказание медицинской помощи) по диагностике и

лечению новой коронавирусной инфекции, контактирующих

с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной

инфекции, и водителям машин выездных бригад скорой

медицинской помощи в медицинских организациях

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Установить, что средства, выделенные, из резервного фонда

Правительства Российской Федерации в рамках распоряжения Правительства

Российской Федерации от 26 ноября 2020 г. № 3118-р, направляются на

обеспечение дополнительных социальных выплат в медицинских организациях,

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан, и

медицинских организациях частной системы здравоохранения (далее —
медицинские организации), в том числе:

врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским)

образованием, оказывающим специализированную медицинскую помош^> в

стационарных условиях, среднему медицинскому персоналу, участвующему в

оказании медицинской помощи в стационарных условиях, младшему

медицинскому персоналу, обеспечивающему оказание специализированной

стационарной медицинской помощи по диагностике и лечению новой

коронавирусной инфекции, контактирующим с пациентами с установленным

диагнозом новой коронавирусной инфекции;

врачам, оказывающим скорую медицинскую помощь, среднему

медицинскому персоналу, участвующему в оказании скорой медицинской

помощи, младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему оказание скорой

медицинской помощи, контактирующим с пациентами с установленным

диагнозом новой коронавирусной инфекции, а также водителям машин выездных

бригад скорой медицинской помощи (при обслул<ивании вызовов скорой

медицинской помощи к гражданам с установленным диагнозом новой

коронавирусной инфекции).

2. Социальные выплаты осуществляются за одну нормативную смену,

определяемую как одна пятая продолжительности рабочего времени в неделю,

установленной для соответствующей категории работников в организации в

соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - нормативная

смена), в следующих размерах:

врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием,

оказывающие специализированную медицинскую помощь в стационарных

условиях, средний медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской

помощи в стационарных условиях, младший медицинский персонал,

обеспечивающий оказание специализированной медицинской помощи в

стационарных условиях, - 600 рублей, 500 рублей и 300 рублей соответственноза

одну нормативнуюсмену;

врачи, оказывающие скорую медицинскую помощь, средний медицинский

персонал, участвующий в оказании скорой медицинской помощи, младший

медицинский персонал, обеспечивающийоказание скорой медицинской помощи,

водители машин выездных бригад скорой медицинской помощи - 500 рублей,

400 рублей, 250 рублей и 250 рублей соответственно за одну нормативную смену.

3. Социальная выплата производится ежемесячно и рассчитывается как

сумма социальных выплат за фактическое число нормативных смен в календарном

месяце. На социальные выплаты, предусмотренные настоящим постановлением,

начисляется коэффициент за ра,боту в пустынных, безводных местностях,

высокогорных районах.

Расчет социальной выплаты по основной работе и при работе на условиях

внешнего и внутреннего совместительства производится раздельно.

Фактическое число нормативных смен для осуществления социальных

выплат в календарном месяце определяется путем деления суммарного

отработанного времени по табелю учета рабочего времени за дни работы в

соответствующем календарном месяце, в которые работник привлекался к

оказанию медицинской помощи (участию в оказании, обеспечению оказания

медицинской помощи, обслуживанию вызовов) по диагностике и лечению новой

коронавирусной инфекции (C0VID-19) на продолжительность нормативной

смены, рассчитаннойсогласнопункту 2 настоящего постановления. Расчет ведется

с округлением до десятой части числа нормативных смен.

4. Перечни подразделений и должностей, работа в которых дает право на

установление в соответствии с настоящим постановлением социальных выплат,

устанавливаются локальными актами медицинских организаций.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 ноября 2020 годыдпериоддо 31 декабря 2020 года.

упРАв;»р£М

ДЕЛОПРОИЗВОДС^

о исполняющийобязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан А. Амирханов